変更前

330mg錠のイメージ

表面
裏面

250mg
YO MG2
なし

330mg
YO MG1
なし

500mg
YO MG0
なし

変更後

330mg錠のイメージ

表面
裏面

250mg
YO MG2
250

330mg
YO MG1
330

500mg
YO MG0
500

このたび、酸化マグネシウム錠250mg・330mg・500mg「ヨシダ」につきまして、下記の通り錠剤刻印追加、包装仕様
変更を行いますのでご案内申し上げます ＊200mg、300mg、400mg製品につきましても順次変更予定となっております（時期未定）

酸化マグネシウム錠250mｇ「ヨシダ」
酸化マグネシウム錠330mｇ「ヨシダ」
酸化マグネシウム錠500mｇ「ヨシダ」

制酸・緩下剤

2 0 1 9 年 8 月

錠剤刻印追加・包装仕様変更のお知らせ

1 錠剤刻印追加（両面刻印）

2 包装仕様変更

3 お知らせカード（患者さま用）

●識別性向上のため錠剤の裏面に刻印(成分含有量）を追加致します。

●製品名・包装規格・製造番号・使用期限の表示部分を切り取りタグ化します（①）
●錠剤イメージ（実物大）のイラストを追加します（②）
●開封口のサイズを従来より大きくし、開けやすい仕様に変更します（③） ＊100錠、210錠が対象
●識別性向上のためフラップに成分含有量の表示を追加します（④）

●しばらくの間、患者さま用お知らせカードを製品に封入致します。

■PTP100錠、210錠
　バラ包装：1枚封入

■PTP1000錠：25枚 1束封入
■PTP2100錠：25枚 2束封入

バラ包装の包装変更は「錠剤イメージ追加」のみとなります。

❷錠剤イメージ
　（実物大）を追加

❹フラップに成分
　含有量を表示

❶切り取りタグ化
（製品名・製造番号・ 使用期限・
包装規格・GS1コード）

❸開封口を大きくし開けやすい仕様に変更

表 裏Y O
MG1
Y O

MG1 表 裏Y O
MG1
Y O

MG1 330330

※追加でご入用の場合は担当MRまたは弊社までお問い合わせください。また弊社ホームページにも掲載致しますのでご利用ください。

※330mg PTP100錠のイメージです。

《現行品》 《変更品》

対象製品情報などは裏面をご覧ください

491158
19-015

4 刻印・個装変更の表示

5 対象製品・変更品初回ロット・変更時期など

6 添付文書の改訂

＊薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、販売包装単位コード、調剤包装単位コードに変更はありません。

●しばらくの間、個装箱・外装（段ボール）に　刻印・個装変更品　と表示致します。

●バラ包装のボトルには　刻印変更品　と表示致します。

●現行品の在庫消尽以降、変更品に切り替えて出荷させていただきます。
●流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますがご了承くださいます様お願い
　申し上げます。

●現在共通となっております200mg、500mgの添付文書を分割致します。 ※250mg、330mgは共通となります。

包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード

初回ロット製品名
薬価基準収載医薬品コード

初回ロットの
使用期限 出荷予定時期

酸化マグネシウム錠
250mg「ヨシダ」

288437130
(01)14987288437137
(01)04987288437116

288437154
(01)14987288437151
(01)04987288437116

288437147
(01)14987288437144
(01)04987288437123

288437161
(01)14987288437168
(01)04987288437123

288437185
(01)14987288437182
(01)04987288437178

288435297
(01)14987288435294
(01)04987288435273

288435310
(01)14987288435317
(01)04987288435273

288435303
(01)14987288435300
(01)04987288435280

288435327
(01)14987288435324
(01)04987288435280

288435341
(01)14987288435348
(01)04987288435334

288447139
(01)14987288447136
(01)04987288447115

288447153
(01)14987288447150
(01)04987288447115

288447146
(01)14987288447143
(01)04987288447122

288447160
(01)14987288447167
(01)04987288447122

288447184
(01)14987288447181
(01)04987288447177

PTP100錠 619503 2022年5月 10月中旬

11月上旬

10月上旬

10月下旬

10月下旬

9月下旬

10月下旬

10月上旬

10月中旬

10月中旬

10月中旬

10月下旬

9月上旬

10月中旬

10月上旬

PTP1000錠 619706 2022年5月

PTP210錠 819301 2022年7月

PTP2100錠 719401 2022年6月

バラ1000錠

PTP100錠

PTP1000錠

PTP210錠

PTP2100錠

バラ500錠

PTP100錠

PTP1000錠

PTP210錠

PTP2100錠

バラ500錠

719601 2022年6月

719101 2022年6月

719201 2022年6月

719301 2022年6月

719401 2022年6月

719501 2022年6月

719101 2022年6月

619705 2022年5月

719301 2022年6月

819401 2022年7月

719501 2022年6月

2344009F1094

酸化マグネシウム錠
330mg「ヨシダ」
2344009F2090

酸化マグネシウム錠
500mg「ヨシダ」
2344009F4069